МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХАРЦЫЗСК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

17 сентября 2024 года Харцызск № 242/1

О назначении наставников и
формировании наставнических пар в
2024-2025 учебном году

Руководствуясь Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе
с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», с целью достижения
результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены
в различные формы сопровождения и наставничества», согласно Уставу ГБОУ «ЛИЦЕЙ
«ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК», утвержденного приказом Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 01.07.2024 № 1205 «Об утверждении Устава в
новой редакции», на основании Положения о наставничестве, утвержденного приказом
ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК» от 16.09.2024 № 241-1 «О внедрении
целевой модели наставничества в 2024-2025 учебном году и назначении куратора», с целью
создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения
обучающихся в возрасте от 10 лет, а также оказание помощи педагогическим работникам
ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК» в их профессиональном становлении,
приобретении профессиональных компетенций, необходимых для выполнения должностных
обязанностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками:
Пестрецову Е.В., учителя истории и обществознания;
Шпак А.А., советника директора;
Петренко Софию, ученицу 10А класса;

2. Сформировать следующие наставнические пары:
2.1. Модель «Учитель - учитель» Пестрецова Е.В. (наставник) - Яковлев Р.А. ,

студент-практикант (Договор ФГБОУ ВО «Донецкого Государственного университета» о
производственной № 502/02-37/24 от 09.09.2024 практике (наставляемый) с 16.09.2024 по
12.10.2024;

2.2. Модель «Учитель - учитель» Шпак А.А. (наставник) - Чикильдина Ю.В., педагог-
организатор (наставляемый) на 2024-2025 учебный год;

2.3. Модель «Ученик-ученик» Петренко София, 10-А (наставник) - Мешкова
Анастасия, 7-Б (наставляемый) на 2024-2025 учебный год;

2.4. Модель «Ученик-ученик» Кузнецова Дарина, И-А (наставник) - Артамонова
Елизавета 6-А (наставляемый) на 2024-2025 учебный год;

2.5. Модель «Ученик-ученик» Лось Мирослава, 9-А (наставник) - Зубачева Мария,
7-Б (наставляемый) на 2024-2025 учебный год;

2.6. Богданова Ева, 10-Б (наставник) - Гасымов Вусал Вахид оглы, 5-А
(наставляемый) на 2024-2025 учебный год.

3. Кураторам наставнических пар Акимовой Т.Е., заместителю директора по
воспитательной работе, Калите В.В., заместителю директора по учебно-воспитательной
работе:

З.Е Координировать наставнические пары в разработке собственных
индивидуальных планов развития, коррекции и отслеживании результатов;

3.2. Осуществлять мониторинг реализации дорожной карты внедрения программы
наставничества в ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК» на 2024-2025 учебный
год;

3.3. Осуществить анализ реализации цикла наставнической работы в конце учебного
года, результаты рассмотреть на совещании при директоре;

3.4. Подготовить до 15 июня 2025 года проект итогового приказа о результатах
работы наставнических пар.

4. Тюканько С.В., учителю информатики, разместить данный приказ на
официальном сайте ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

□ л-Заместитель директора /зМЖ
по воспитательной работе 1“ *2г<5|
ГБОУ «ЛИЦЕИ «ИНТЕЛЛЕКТ»
Г.О. ХАРЦЫЗСК» Т.Е. Акимова